
Federação Portuguesa de Badminton

Sub19 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22952 Henrique Tavares Silva AABAC 35 55 55 45 190

2 21871 Rafael Magalhães Silva AABAC 45 45 45 35 170

3 23128 Manuel Dores Alves AABAC 15 40 35 35 125

4 19329 Francisco Medeiros Gouveia AABAC 60 60 120

5 23016 Rodrigo Quaresma Mendonça AABAC 25 35 35 15 110

6 24232 Leandro Costa Amaral AABAC 15 15 25 15 70

7 24383 Tomas Pascoal Viveiros AABAC 15 15 15 15 60

8 20246 Leandro Caçador Moniz CDEPC 15 15 25 55

9 24612 Xavier Raposo Teixeira AABAC 25 15 40

10 16819 Rodrigo Rio Quitério COP 35 35

11 24609 Gonçalo Leite Garcia AABAC 15 15 30

12 19798 Lourenço Correia Simas COP 15 15 30

13 24605 Rafael Sousa Raposo AABAC 15 15

14 22947 Tomás Sousa Medeiros COP 15 15

15 24317 Manuel Furtado Aguiar CDEPC 15 15

Sub19 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22188 Sara Rego Farias AABAC 45 45 45 40 175

2 19723 Rita Brandão Amaral AABAC 50 55 55 160

3 21981 Joana Furtado Fidalgo AABAC 35 15 25 55 130

4 23214 Leticia Gonçalves Silva CDEPC 20 35 35 20 110

5 23913 Julia Lobão AABAC 35 35 35 105

6 24308 Erica Brazidio Benevides COP 20 25 15 35 95

7 24048 Maria Conceição Bulhões CDEPC 20 15 15 20 70

8 23908 Maria Pereira Achadinha AABAC 15 35 50

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Açores

Nome

Nome



Sub19 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22952 Henrique Tavares Silva AABAC 45 55 60 50 210

2 21871 Rafael Magalhães Silva AABAC 35 40 45 50 170

3 23128 Manuel Dores Alves AABAC 35 55 60 150

4 16819 Rodrigo Rio Quitério COP 40 45 85

5 24383 Tomas Pascoal Viveiros AABAC 25 20 30 75

6 19798 Lourenço Correia Simas COP 40 35 75

7 24609 Gonçalo Leite Garcia AABAC 30 40 70

8 24232 Leandro Costa Amaral AABAC 20 30 50

9 19329 Francisco Medeiros Gouveia AABAC 45 45

10 24605 Rafael Sousa Raposo AABAC 40 40

11 22947 Tomás Sousa Medeiros COP 40 40

12 20246 Leandro Caçador Moniz CDEPC 35 35

13 24612 Xavier Raposo Teixeira AABAC 30 30

14 23016 Rodrigo Quaresma Mendonça AABAC 25 25

Sub19 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24048 Maria Conceição Bulhões CDEPC 45 45

1 23214 Leticia Gonçalves Silva CDEPC 45 45

3 22188 Sara Rego Farias AABAC 35 35

3 21981 Joana Furtado Fidalgo AABAC 35 35

Sub19 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16819 Rodrigo Rio Quitério COP 55 50 45 150

2 23016 Rodrigo Quaresma Mendonça AABAC 50 35 85

3 24232 Leandro Costa Amaral AABAC 35 30 65

4 20246 Leandro Caçador Moniz CDEPC 20 40 60

5 24317 Manuel Furtado Aguiar CDEPC 30 30

Sub19 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19723 Rita Brandão Amaral AABAC 55 50 45 150

2 23913 Julia Lobão AABAC 50 30 35 115

3 23214 Leticia Gonçalves Silva CDEPC 30 40 70

4 24308 Erica Brazidio Benevides COP 35 35

5 24048 Maria Conceição Bulhões CDEPC 20 20
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